
01/12/2023 Página 16 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4126

01/12/2023 Página 16 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4126

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2023; PROCESSO Nº
47.855/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / RC SCIENTIFIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS
ANALÍTICOS - CNPJ: 27.263.741/0001-11, OBJETO: Aquisição de
Equipamentos Para Análise de Água (Clorímetro), para atender as
necessidades do Departamento de Vigilância em Saúde, pertencentes à
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN; VALOR
GLOBAL: R$ 2.399,75 (dois mil trezentos e noventa e nove reais e
setenta e cinco centavos); VIGÊNCIA: 30/11/2023 a 31/12/2023;
RECURSOS: 02.051.10.305.0015.2027; NATUREZA: 4.4.90.52,
FONTE:16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de Novembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
042/2021; PROCESSO Nº 41.826/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / LIMPA FOSSA
PARNAMIRIM LTDA - CNPJ: 01.606.840/0001-65; OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência e validade do Contrato nº 042/2021
referente a prestação de serviços de desentupimento e limpeza de fossas
sépticas e sumidouros, compreendendo coleta dos dejetos com
equipamentos, transporte e descarga do material coletado para sistema
de tratamento devidamente licenciado e locação de banheiros químicos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 96.060,00
(noventa e seis mil e sessenta reais); VIGÊNCIA: 10/02/2024 a
09/02/2025; RECURSOS: 02.051.10.122.0002.2835, 301.0013.2711 e
302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE: 15001002 e
16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de Novembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

OBJETO: Aquisição de insumos hospitalares descartáveis para
proteção individual para atender as necessidades das Unidades de
Saúde pertencentes ao Município de Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das seguintes
empresas: Itens 4, 9, 10, 11, 12 e 13 adjudicados para: ANTONIO
CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (CNPJ nº 32.127.100/0001-
70), totalizando R$ 243.490,00 (Duzentos e quarenta e três mil,

quatrocentos e noventa reais), Itens 2, 16, 18, 20 e 21 adjudicados para:
LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ
nº 43.219.256/0001-05), totalizando R$ 111.150,00 (Cento e onze mil,
cento e cinquenta reais), Item 1 adjudicado para: PHARMAPLUS
LTDA (CNPJ nº 03.817.043/0001-52), totalizando R$ 35.870,00
(Trinta e cinco mil, oitocentos e setenta reais), Item 3 adjudicado para:
IDEALE TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA (CNPJ nº
23.345.869/0001-41), totalizando R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e
quatrocentos reais), itens 5 e 6 adjudicados para:
STOCK MED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA
(CNPJ nº 06.106.005/0001-80), totalizando R$ 171.720,00 (Cento e
setenta e um mil, setecentos e vinte reais), Item 8 adjudicado para:
HOSPITALMED LTDA (CNPJ nº 29.868.059/0001-68), totalizando
R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais); Itens 14 e 15 adjudicados
para: EMBRAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº
04.310.364/0001-29), totalizando R$ 407.830,00 (Quatrocentos e sete
mil, oitocentos e trinta reais) e Itens 7 e 19 adjudicados para:
SUPRIMED COMÉRCIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA
(CNPJ nº 10.293.279/0001-00), totalizando R$ 24.224,00 (Vinte e
quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais).

*O item 17 restou fracassado.

Parnamirim/RN, 30 de novembro de 2023 

George Paiva de Assunção 
Pregoeiro - CPL/SESAD

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo N.º
11.123/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 52/2023, do tipo
Menor Preço por item, que tem por objeto a aquisição de insumos
hospitalares descartáveis para proteção individual para atender as
necessidades das Unidades de Saúde pertencentes ao Município de
Parnamirim/RN, conforme indicado no resultado da Adjudicação.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação às empresas ANTONIO CAVALCANTE
PINTO NETO EIRELI (CNPJ nº 32.127.100/0001-70), LIFE CLEAN
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ nº
43.219.256/0001-05), PHARMAPLUS LTDA (CNPJ nº
03.817.043/0001-52), IDEALE TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA
(CNPJ nº 23.345.869/0001-41), STOCK MED PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 06.106.005/0001-80),
HOSPITALMED LTDA (CNPJ nº 29.868.059/0001-68), EMBRAST
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 04.310.364/0001-29) e
SUPRIMED COMÉRCIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ
nº 10.293.279/0001-00) e DETERMINO que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação das referidas empresas.

Parnamirim/RN, 30 de novembro de 2023

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

 


